
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 - 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

DETERMINAZIONE N. 483 DEL 25/11/2024

Oggetto:  LAVORI DI RIPRISTINO IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA PIANA 
DELLE GABBIE  DEL CANILE SANITARIO SITO IN VIA PIETRO STAZZI  n.  3 A COMO. 
APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE  A 
SALDO LAVORI.

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Ing. Marzia Molina

AI SENSI DELLE DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE N. 693 DEL 09/11/2023 E 
N. 3 DEL 11/01/2024

Struttura proponente: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Direttore f.f. della struttura proponente: ing. Marzia Molina
Responsabile del procedimento: arch. Mauro Maesani
(mm)

https://www.ats-insubria.it/


PREMESSO  che  con  determinazione  n.  335 del  05/08/2024 sono  stati  affidati  all’Impresa 
Costruzioni  Edili  Martinelli  Michele  Srl  di  Brunate (CO) i  lavori  di  ripristino 
dell’impermeabilizzazione della copertura piana delle gabbie del canile sanitario ubicato presso 
la sede di Como via Stazzi n. 3, per un importo di € 11.133,41, oltre IVA 22% pari a € 2.449,35 
per complessivi € 13.582,76, come da lettera commerciale prot. n. 88836 del 05/08/2024;

ATTESO che:
- in  data  19/09/2024 il  Direttore  dei  Lavori  per.  ind.  Angelo  Mecca  ha  attestato  con 

Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  confermato  dal  RUP  arch.  Mauro  Maesani, l’esito 
positivo dei lavori eseguiti dall’Impresa Costruzioni Edili Martinelli Michele Srl;

- dal Certificato di Regolare Esecuzione risulta un credito a favore dell’impresa esecutrice 
dei  lavori  di €  10.886,18 oltre  IVA  22%,  a  saldo  di  ogni  suo  diritto  ed  avere  per 
l’espletamento dei lavori in argomento;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’esecutore;

RITENUTO: 
- di  approvare  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  relativo  ai  lavori  di ripristino 

dell’impermeabilizzazione della copertura piana delle gabbie del canile sanitario ubicato 
presso la sede di Como via Stazzi n. 3, redatto e sottoscritto dal Direttore dei Lavori per. 
ind. Angelo Mecca e confermato dal RUP arch. Mauro Maesani in data 19/09/2024, da cui 
risulta un credito a favore dell’impresa esecutrice di € 10.886,18 oltre IVA 22%, a saldo di 
ogni suo diritto ed avere per l’esecuzione dei lavori in argomento; 

- di liquidare e pagare all’Impresa Costruzioni Edili Martinelli Michele Srl, in conformità al 
Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  l’importo  di  €  10.886,18 oltre  IVA  22%  pari  a  € 
2.394,96 per  complessivi  €  13.281,14,  a  saldo  di  ogni  suo  diritto  ed  avere  per 
l’espletamento dei lavori in argomento;

DATO ATTO  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  13.281,14 (IVA 
inclusa), è già stato contabilizzato con la determinazione n. 335 del 05/08/2024;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

1. di  approvare  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  relativo  ai  lavori  di  ripristino 
dell’impermeabilizzazione della copertura piana delle  gabbie del  canile  sanitario ubicato 
presso la sede di Como via Stazzi n. 3, redatto e sottoscritto dal Direttore dei Lavori per. ind. 
Angelo Mecca e confermato dal RUP arch. Mauro Maesani in data 19/09/2024, da cui risulta 
un credito a favore dell’impresa esecutrice di € 10.886,18 oltre IVA 22%, a saldo di ogni suo 
diritto ed avere per l’esecuzione dei lavori in argomento;

2. di  liquidare e pagare all’Impresa Costruzioni  Edili  Martinelli  Michele Srl ,  in conformità al 
Certificato di Regolare Esecuzione, l’importo di € 10.886,18 oltre IVA 22% pari a € 2.394,96 
per complessivi €  13.281,14, a saldo di ogni suo diritto ed avere per l’espletamento dei 
lavori  in argomento  di  nominare  ai  sensi  dell'art.  15,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023, 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) l’arch. Mauro Maesani;

Pagina 2 di 4



3. di  dare atto  che il  costo derivante dal  presente provvedimento,  pari  a € 13.281,14 (IVA 
inclusa), è già stato contabilizzato con la determinazione n. 335 del 05/08/2024;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente  
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
- Centro di Costo: P023

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Ing. Marzia Molina

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Mauro Maesani

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore proponente/Responsabile del procedimento

Pagina 3 di 4



OGGETTO:LAVORI DI RIPRISTINO IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA PIANA 
DELLE GABBIE  DEL CANILE SANITARIO SITO IN VIA PIETRO STAZZI  n.  3 A COMO. 
APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE  A 
SALDO LAVORI.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2024
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2025
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2024
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2025
conto n. ___________________________________________ per € __________,

(X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 22/11/2024

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4


	DETERMINA

